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Overblik

Udfordringer

For en logistikvirksomhed som Bischof Lager-
haus AG er støv en udfordring, som man ikke kan 
komme udenom. For dér, hvor folk bevæger sig, 
maskiner kører, og varer skal flyttes, dannes der 
skadelige partikler. Det er umuligt at undgå.  
 
Det, der er muligt at undgå, er problemerne, som 
følger med: Støv sænker den forventede levetid 
og driftssikkerheden for anlæg og industritrucks, 
hvilket det skader medarbejdernes helbred og gør 
det vanskeligt at rengøre lagerhallerne.

Fordele

Lavere udgifter, mindre rengøringsbehov 
og sundere medarbejdere – det er forde-
lene, som vores luftrensesystemer har 
givet Bischof Lagerhaus AG. Det lyder 
måske næsten for godt til at være sandt: 
Med Zehnder Clean Air Solutions sænker 
logistikvirksomheden koncentrationen 
af partikler i lagerhallerne med ca. 90 %. 
Og i dag? I dag kan personalet trække 
vejret i renere luft – der lægger sig ikke så 
meget støv på varerne, og levetiden for de 
anvendte maskiner påvirkes også positivt.

Om Bischof Lagerhaus AG

Bischof Lagerhaus AG i Sennwald (Schweiz), datter-
selskab af Bischof Lebensmittellogistik, er speciali-
seret inden for (dybfrost-)kølevarer. Hvad betyder det 
i tal? Firmaet administrerer ca. 10.000 dybfrost-pal-
lepladser og 12.000 multitemperatur-pallepladser 
(frisk- og tørlager) fordelt over et industriareal på ca. 
54.000 m². Strømmen hentes i øvrigt fra solcelle-
anlæg, som i alt dækker et areal på 7.667m².  
 
Og det fortsætter innovativt, fremtidsorienteret og 
bæredygtigt: 30 medarbejdere er med til at holde 
virksomheden i gang. De bærer den største del 
af ansvaret for, at der hver dag sendes op til 800 

Logistik, der følger med tiden
Altid i innovationens slipstrøm. Under dette motto driver 
Bischof Lagerhaus AG logistikforretninger i Sennwald, 
Schweiz, og i Feldkirch, Østrig. Med i alt over 20.000 
pallepladser og et velfungerende team afvikler virk-
somheden store kundeordrer, som var det noget af det 
nemmeste i verden. 
 
 
Støv i maskinen – derfor ønsker 
Otto Bischof renere luft
Når varerne bliver emballeret, opbevaret og kommis-
sioneret, kan man ikke undgå, at der dannes store 
mængder støv. Inden for logistikken sætter der sig 
skadelige partikler på maskinerne, i rummene og 
i vores medarbejderes lunger. Bevægelser og trans-
porter i lagerhallerne hvirvler desuden urent støv op, 
og fordeler det i hallerne.  
 
Otto Bischof, adm. direktør for Bischof Lagerhaus 
AG, har for længst erkendt problemet: “Renere luft 
i vores lagerhaller er et absolut succeskriterie for 
os. Især vores kunder inden for fødevareindustrien 
forventer med rette de højeste standarder, da deres 
produkter skal transporteres meget følsomt. Hvis 
vores haller ser snavsede ud, kan vi praktisk talt 
glemme alt om et samarbejde.” 
 
Han tilføjer: “Vi har også et ansvar over for vores 
medarbejdere. Medarbejderne skal kunne trække 
vejret uden problemer under arbejdet, de skal være 
så tilfredse som muligt og selvfølgelig også være 
mindre syge. Her ønsker vi af gode grunde at hjælpe 
til, så godt vi kan. Derfor begyndte vi at lede efter 
moderne luftrensningssystemer.”  
 
 
Intet alternativ til Zehnder Clean Air 
Solutions som partner
Under deres søgen efter luftrensere sammenlignede 
Otto Bischof og hans team mange producenter. 
I januar 2016 kom Zehnder Clean Air Solutions 
på besøg i Sennwald for første gang. Otto Bischof 
blev allerede på den første besøgsdag overbevist 
om, at de fremlagte løsninger var lige så ideelle som 
servicepakken. Kontaktpersonen fra Zehnder Clean 
Air Solutions udførte støvmålinger i tørhallen og 
gav straks konkrete tips og ændringsforslag til at 
forbedre luftkvaliteten.  
 
 

Og det gode førstehåndsindtryk blev ikke ødelagt 
efter installationen af de første luftrensere. Tvært-
imod: De var bedre end forventet. Otto Bischofs facit: 
“Vores beslutning om at vælge løsningen fra Zehnder 
Clean Air Solutions blev, når jeg skal være helt ærlig, 
allerede truffet efter den første efterfølgende måling. 
Vi fandt med det samme ud af, at vi kunne få fjernet 
næsten alt støvet med luftrensesystemerne. I dag 
har vi 90 % mindre støv og nyder de mange andre 
fordele, som ren luft giver os.” 
 
Og ikke kun i én lagerhal, fremhæver Otto Bischof. 
Siden 2020 anvender Otto Bischof Lagerhaus AG 
seks andre luftrensere – i tørhal B i Sennwald samt 
i virksomhedens hovedsæde i Feldkirch i Østrig. 
I tørhal C i Sennwald installeres der også flere luftren-
sere. Høj støvbelastning? Det er for længst slut hos 
virksomheden Otto Bischof.

„Her i Sennwald har vi nydt godt af den friske luft 
siden 2016. Luftrenserne fra Zehnder Clean Air Solu-
tions har ganske enkelt overgået vores forventninger. 
Og det i en sådan grad, at vi i mellemtiden også har 
udstyret vores hovedsæde i Østrig og to nye tørhaller 
i Sennwald med dem. Vores medarbejdere er også 
meget tilfredse. For som de siger: Man kan mærke 
forskellen!“ 
 
Otto Bischof, grundlægger og adm. direktør for 
Bischof Lagerhaus AG

leverancer ud til kunderne i Schweiz. Og leve-
rancerne sendes ikke bare tilfældigt af sted, men 
hentes delvist af lastbiler, der kører på biogas. 
 
For at sætte klimakronen på værket satser virk-
somheden desuden på CO2-emissionsrettig heder, 
der i alt er baseret på 7.500 certifikater til klima-
neutrale projekter.



info@zehnder-cleanairsolutions.com  •  www.zehnder-cleanairsolutions.com
#startwithcleanair

Ren luft betaler sig på flere måder
Otto Bischof Lagerhaus AG glæder sig især over 
den positive feedback fra medarbejderne. For de 
fortæller, at de har fået et bedre indeklima, som 
kan mærkes, hver gang de trækker vejret. Jo mere 
tilfredse medarbejderne er, desto mere nedbringes 
de helbredsmæssige problemer og sygedagene hos 
personalet.  
 
Men det er ikke alt: Maskinerne i virksomheden 
kræver næsten ingen vedligeholdelse takket være 
Zehnder Clean Air Solutions. Det gælder både for 
gaffeltrucks, transportbånds- og transportøranlæg 
samt specielle kølesystemer.  
 
Apropos specielle kølesystemer: I dybfrostområdet 
kan Otto Bischof Lagerhaus AG ikke rengøre med 
vand på grund af frysepunktet. Det var tidligere 
et stort problem, men nu er det meget mindre. For 
når der ikke er noget støv, bliver behovet for special-
rengøring reduceret.  
 
Og hvad sker der, når kunderne kigger ind i lagerhal-
lerne? “Vi fortæller allerede i de første samtaler 
med vores kunder, at vi anvender luftrensesy-
stemer. De er imponerede over resultatet, når de 

træder ind i en af lagerhallerne. Renheden er noget, 
der adskiller os fra andre konkurrenter: Kunderne 
ved, at deres varer er i de bedste hænder hos os,” 
forklarer Otto Bischof.  
 
 
Aldrig mere uden Zehnder-effekten
“Samarbejdet med Zehnder fungerer fremragende. 
De omfattende målinger viser altid, hvor vi står. 
Derudover reagerer Zehnder fleksibelt og hurtigt 
på lokalemæssige ændringer hos os og tilpasser 
deres løsninger derefter,” siger Otto Bischof. 
 
Han sammenfatter: “Jeg er sikker på, at vi kommer 
til at installere Zehnder Clean Air Solutions de 
kommende år i alle vores nye bygninger – resulta-
terne taler jo for sig selv.”


